ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 марта 2017 г. N 301

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в акты Правительства Российской

Федерации.

2. Утратил силу с 1 января 2018 года. -

Постановление Правительства РФ от 30.12.2017 N

1724.

3. Признать утратившими силу:

подпункт 5.24(2) Положения о Федеральном

казначействе, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 1

декабря 2004 г. N 703 "О Федеральном

казначействе" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2004, N 49, ст. 4908; 2013,

N 25, ст. 3167);

абзац четвертый подпункта "а" пункта 1 и

подпункт "б" пункта 3 изменений, которые

вносятся в акты Правительства Российской

Федерации, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 15 июня

2013 г. N 506 "О внесении изменений в некоторые

акты Правительства Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2013, N 25, ст. 3167).

4. Финансовое обеспечение расходных

обязательств, связанных с реализацией

настоящего постановления, осуществляется в

пределах бюджетных ассигнований,

предусмотренных в федеральном бюджете

Министерству финансов Российской Федерации и

Федеральному казначейству на руководство и

управление в сфере установленных функций.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 15 марта 2017 г. N 301

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. В постановлении Правительства Российской

Федерации от 10 ноября 2003 г. N 677 "Об

общероссийских классификаторах технико-

экономической и социальной информации в

социально-экономической области" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2003, N

46, ст. 4472; 2005, N 33, ст. 3423; 2008, N 50, ст.

5946; 2013, N 25, ст. 3167):

а) в преамбуле слова "В целях реализации

Федерального закона "О техническом

регулировании" исключить;

б) в пункте 1 слова "принятии, введении в

действие, ведении" заменить словами "ведении,

изменении";

в) в пункте 2:

в абзаце втором слова "Федеральное

казначейство" заменить словами "Министерство

финансов Российской Федерации", слова

"принятию, введению в действие, ведению"

заменить словами "ведению, изменению";

абзац третий признать утратившим силу;

в абзаце четвертом слово "ведение" заменить

словами "ведение, изменение";

г) в Положении о разработке, принятии, введении

в действие, ведении и применении

общероссийских классификаторов технико-

экономической и социальной информации в

социально-экономической области,

утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова "принятии, введении в

действие, ведении" заменить словами "ведении,

изменении";

в пункте 1 слова "принятия, введения в действие,

ведения" заменить словами "ведения,

изменения";

в пункте 2 слова ", Министерством

экономического развития Российской Федерации

и Федеральным казначейством" заменить

словами "и Министерством экономического

развития Российской Федерации";

в пункте 3:

в подпункте "в" слова "федеральный

информационный фонд технических регламентов

и стандартов" заменить словами "Федеральный

информационный фонд стандартов, организует

централизованный учет, регистрацию,

комплектование и хранение общероссийских

классификаторов, а также их актуализацию";

в подпункте "г" слова "осуществляет официальное

опубликование" заменить словами "организует в

установленном порядке официальное

опубликование, издание и распространение";

в пункте 4 слова "федеральный информационный

фонд технических регламентов и стандартов"

заменить словами "Федеральный

информационный фонд стандартов";

в пункте 8 слова ", Федеральным казначейством"

исключить.

2. Положение о Министерстве финансов

Российской Федерации, утвержденное

постановлением Правительства Российской

Федерации от 30 июня 2004 г. N 329 "О

Министерстве финансов Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2004, N 31, ст. 3258; N 49, ст. 4908;

2006, N 32, ст. 3569; N 47, ст. 4900; 2009, N 3, ст.

378; N 6, ст. 738; N 8, ст. 973; N 11, ст. 1312; N 26,

ст. 3212; N 31, ст. 3954; 2010, N 5, ст. 531; N 9, ст.

967; N 11, ст. 1224; N 26, ст. 3350; N 38, ст. 4844;

2011, N 1, ст. 238; N 3, ст. 544; N 4, ст. 609; N 10, ст.

1415; N 12, ст. 1639; N 36, ст. 5148; N 43, ст. 6076; N

46, ст. 6522; 2012, N 20, ст. 2562; N 25, ст. 3373; N

44, ст. 6027; N 49, ст. 6881; N 52, ст. 7516; 2013, N 5,

ст. 411; N 36, ст. 4578; N 45, ст. 5822; 2014, N 8, ст.

814; N 12, ст. 1296; N 15, ст. 1755; N 26, ст. 3561; N

36, ст. 4869; N 40, ст. 5426; N 46, ст. 6355; N 49, ст.

6955; 2015, N 2, ст. 491; N 5, ст. 838; N 31, ст. 4693;

N 38, ст. 5286; N 40, ст. 5564; 2016, N 17, ст. 2399),

дополнить подпунктом 5.3.61 следующего

содержания:

"5.3.61. межведомственную координацию

деятельности в сфере систематизации и

кодирования технико-экономической и

социальной информации в социально-

экономической области;".

3. Утратил силу. - Постановление Правительства

РФ от 07.06.2019 N 733.